
sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 025 “A” / 2016 
De 22 de fevereiro de 2016. 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) JOÃO CARLOS ALVES 

BONFIM, do Cargo Comissionado de DIRETOR DA 

DIVISÃO DE ILUMINAÇÃO DE VIAS E 

PRÉDIOS PÚBLICOS, Central – Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos 

à matéria, o(a) Senhor(a) JOÃO CARLOS ALVES BONFIM, do Cargo Comissionado de 

DIRETOR DA DIVISÃO DE ILUMINAÇÃO DE VIAS E PRÉDIOS PÚBLICOS, no 

âmbito da Secretaria de Infra-Estrutura e Serviços Públicos, Município de Central, 

Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de fevereiro de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 026 / 2016 
De 23 de fevereiro de 2016. 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) MARGARIDA LOPES DE 

SIQUEIRA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ADMINISTRADORA DE HOSPITAL E/OU 

UNIDADE DE SAÚDE, Central – Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, c/c a Lei Municipal 

nº 588/2013, o(a) Senhor(a) MARGARIDA LOPES DE SIQUEIRA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ADMINISTRADORA DE HOSPITAL E/OU UNIDADE DE SAÚDE, 

no âmbito da Secretaria de Saúde, Município de Central, Estado da Bahia.. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 23 de fevereiro de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 027 / 2016 
De 23 de fevereiro de 2016. 
 

Exonera o (a) Senhor (a) GLÓRIA DE CÁSSIA 

ALMEIDA, do Cargo Comissionado de CHEFE DA 

SEÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO, Central 

– Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos 

à matéria, o(a) Senhor(a) GLÓRIA DE CÁSSIA ALMEIDA, do Cargo Comissionado de 

CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO, no âmbito da Secretaria de 

Saúde, Município de Central, Estado da Bahia.. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 23 de fevereiro de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 028 / 2016 
De 23 de fevereiro de 2016. 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) CELI COSTA SANTANA 

DA SILVA, para exercer o Cargo Comissionado de 

CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO 

ADMINISTRATIVO, Central – Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) CELI COSTA SANTANA DA SILVA, para exercer o Cargo 

Comissionado de CHEFE DA SEÇÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO, no âmbito da 

Secretaria de Saúde, Município de Central, Estado da Bahia.. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 23 de fevereiro de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 029 / 2016 
De 23 de fevereiro de 2016. 
 

Exonera o (a) Senhor (a) VALDINEIDE PEREIRA 

BARREIROS HECKLER, do Cargo Comissionado 

de CHEFE DA SEÇÃO DE MARCAÇÃO DE 

CONSULTAS, Central – Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos 

à matéria, o(a) Senhor(a) VALDINEIDE PEREIRA BARREIROS HECKLER, do Cargo 

Comissionado de CHEFE DA SEÇÃO DE MARCAÇÃO DE CONSULTAS, no âmbito 

da Secretaria de Saúde, Município de Central, Estado da Bahia.. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 23 de fevereiro de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 030 / 2016 
De 23 de fevereiro de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) SARAH RIBEIRO DE 

CASTRO BRITO, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, 

Central – Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) SARAH RIBEIRO DE CASTRO BRITO, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 23 de fevereiro de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 031 / 2016 
De 23 de fevereiro de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) PAULINA MARIA DE 

SOUZA SANTANA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, 

Central – Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) PAULINA MARIA DE SOUZA SANTANA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 23 de fevereiro de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 032 / 2016 
De 23 de fevereiro de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) IRACI FRANCISCA DOS 

SANTOS SILVA, para exercer o Cargo Comissionado 

de ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) IRACI FRANCISCA DOS SANTOS SILVA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 23 de fevereiro de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 033 / 2016 
De 29 de fevereiro de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) GEANE GONÇALVES 

DA SILVA AMARAL, para exercer o Cargo 

Comissionado de SECRETÁRIO(A) ESCOLAR, 

Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, Lei Municipal nº 

543/2011 e demais aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) GEANE GONÇALVES DA 

SILVA AMARAL, para exercer o Cargo Comissionado de SECRETÁRIO(A) 

ESCOLAR, no âmbito da Secretaria de Educação, Município de Central, Estado da 

Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 29 de fevereiro de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 034 / 2016 
De 29 de fevereiro de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) CARMÉLIA GUEDES 

PEREIRA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) CARMÉLIA GUEDES PEREIRA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 29 de fevereiro de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br/ E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 035 / 2016 
De 01 de março de 2016. 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) JANICLEI NUNES DE 

BRITO, do Cargo Comissionado de DIRETOR DA 

DIVISÃO DE PLANEJAMENTO DE COMPRAS 

E DISTRIBUIÇÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) JANICLEI NUNES DE BRITO, do Cargo 

Comissionado de DIRETOR DA DIVISÃO DE PLANEJAMENTO DE COMPRAS E 

DISTRIBUIÇÃO, no âmbito da Secretaria de Saúde, Município de Central, Estado 

da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 01 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br/ E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 035 “A” / 2016 
De 01 de março de 2016. 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) THAÍS CARVALHO DE 

SOUZA, do Cargo Comissionado de ASSESSOR(A) 

TÉCNICO(A), Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) THAÍS CARVALHO DE SOUZA, do Cargo 

Comissionado de ASSESSOR(A) TÉCNICO(A), no âmbito da Secretaria de 

Desenvolvimento Social, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 01 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br/ E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 035 “B” / 2016 
De 01 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) THAÍS CARVALHO DE 

SOUZA, para exercer o Cargo Comissionado de 

GERENTE DE DEPARTAMENTO DE 

PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, Central 

– Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) THAÍS CARVALHO DE SOUZA, para exercer o 

Cargo Comissionado de GERENTE DE DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, no âmbito da Secretaria de Desenvolvimento Social, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 01 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 035 “C” / 2016 
De 01 de março de 2016. 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) MARCIO ALVES DA 

ROCHA, do Cargo Comissionado de DIRETOR 

CLÍNICO DO HOSPITAL MUNICIPAL, 

Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) MARCIO ALVES DA ROCHA, do Cargo 

Comissionado de DIRETOR CLÍNICO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. 

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO, no âmbito da Secretaria de Saúde, Município de 

Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 01 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 035 “D” / 2016 
De 01 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ELSON NUNES 

MACHADO SOBRINHO, para exercer o Cargo 

Comissionado de DIRETOR CLÍNICO DO 

HOSPITAL MUNICIPAL, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) ELSON NUNES MACHADO SOBRINHO, para 

exercer o Cargo Comissionado de DIRETOR CLÍNICO DO HOSPITAL 

MUNICIPAL DR. ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO, no âmbito da Secretaria de 

Saúde, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 01 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br/ E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 036 / 2016 
De 02 de março de 2016. 
 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) RAQUEL CARDOSO DE 

MIRANDA DIAS, do Cargo Comissionado de 

SECRETÁRIO(A) ESCOLAR, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) RAQUEL CARDOSO DE MIRANDA DIAS, do 

Cargo Comissionado de SECRETÁRIO(A) ESCOLAR, no âmbito da Secretaria de 

Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 02 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 037 / 2016 
De 02 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) RIGNELE BARRETO DE 

JESUS, para exercer o Cargo Comissionado de 

COMANDANTE DA GUARDA MUNICIPAL, 

Central – Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) RIGNELE BARRETO DE JESUS, para exercer o Cargo 

Comissionado de COMANDANTE DA GUARDA MUNICIPAL, no âmbito da Secretaria 

de Gestão Administrativa, Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 02 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 038 / 2016 
De 07 de março de 2016. 
 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) ÁQUILA DA COSTA 

AMORIM, do Cargo Comissionado de 

ADMINISTRADOR(A) ESCOLAR, Central – 

Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) ÁQUILA DA COSTA AMORIM, do Cargo 

Comissionado de ADMINISTRADOR(A) ESCOLAR, no âmbito da Secretaria de 

Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 07 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 039 / 2016 
De 07 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) EMILENE 

PEREIRA BASTOS, para exercer o Cargo 

Comissionado de COORDENADOR(A) 

PEDAGÓGICA, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, c/c a Lei 

Municipal nº 543/2011, o(a) Senhor(a) EMILENE PEREIRA BASTOS, para exercer o 

Cargo Comissionado de COODENADOR(A) PEDAGÓGICO(A), do Município de 

Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 07 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 040 / 2016 
De 07 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ÉRICA PIRES 

RIBEIRO, para exercer o Cargo 

Comissionado de COORDENADOR(A) 

PEDAGÓGICA, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, c/c a Lei 

Municipal nº 543/2011, o(a) Senhor(a) ÉRICA PIRES RIBEIRO, para exercer o Cargo 

Comissionado de COODENADOR(A) PEDAGÓGICO(A), do Município de Central, 

Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 07 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 041 / 2016 
De 07 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ODELITA 

BATISTA QUEIROZ, para exercer o Cargo 

Comissionado de COORDENADOR(A) 

PEDAGÓGICA, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, c/c a Lei 

Municipal nº 543/2011, o(a) Senhor(a) ODELITA BATISTA QUEIROZ, para exercer o 

Cargo Comissionado de COODENADOR(A) PEDAGÓGICO(A), do Município de 

Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 07 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 042 / 2016 
De 07 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) SUIÁ GUEDES DE 

CARVALHO ANDRADE, para exercer o 

Cargo Comissionado de 

COORDENADOR(A) PEDAGÓGICA, 

Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, c/c a Lei 

Municipal nº 543/2011, o(a) Senhor(a) SUIÁ GUEDES DE CARVALHO ANDRADE, 

para exercer o Cargo Comissionado de COODENADOR(A) PEDAGÓGICO(A), do 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 07 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 043 / 2016 
De 07 de março de 2016. 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) CHRISTIAN BRITO 

MACIEL BANDEIRA, para exercer o Cargo 

Comissionado de VICE-DIRETOR(A) DA 

ESCOLA MUNICIPAL LUIS EDUARDO 

MAGALHÃES, Central – Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, c/c a Lei 

Municipal nº 543/2011, o(a) Senhor(a) CHRISTIAN BRITO MACIEL BANDEIRA, 

para exercer o Cargo Comissionado de VICE-DIRETOR(A) DA ESCOLA 

MUNICIPAL LUIS EDUARDO MAGALHÃES, do Município de Central, Estado da 

Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 07 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 044 / 2016 
De 07 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ADAÍLSON DOS REIS, para 

exercer o Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE 

GESTÃO, Central – Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) ADAÍLSON DOS REIS, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, Município de 

Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 07 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 045 / 2016 
De 08 de março de 2016. 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) ROSÁLIA CUSTÓDIA DE 

OLIVEIRA, do Cargo Comissionado de GERENTE 

DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS 

URBANOS, Central – Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos 

à matéria, o(a) Senhor(a) ROSÁLIA CUSTÓDIA DE OLIVEIRA, do Cargo Comissionado 

de GERENTE DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS, no âmbito da 

Secretaria de Infra-Estrutura e Serviços Públicos, Município de Central, Estado da 

Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 08 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 046 / 2016 
De 08 de março de 2016. 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) DANIEL BERNARDO DA 

SILVA, para exercer o Cargo Comissionado de 

GERENTE DO DEPARTAMENTO DE 

SERVIÇOS URBANOS, Central – Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) DANIEL BERNARDO DA SILVA, para exercer o Cargo 

Comissionado de GERENTE DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS, no 

âmbito da Secretaria de Infra-Estrutura e Serviços Públicos, Município de Central, 

Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 08 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 047 / 2016 
De 14 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ILDONETE BERNARDO 

DA CRUZ, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) ILDONETE BERNARDO DA CRUZ, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 14 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 048 / 2016 
De 14 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) MARLUCE SOUZA DE 

CARVALHO, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) MARLUCE SOUZA DE CARVALHO, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 14 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 049 / 2016 
De 16 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) KALTZ NEVES JUVENAL, 

para exercer o Cargo Comissionado de 

COORDENADOR (A) DE UNIDADES BÁSICAS 

DE SAÚDE, Central – Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) KALTZ NEVES JUVENAL, para exercer o Cargo Comissionado de 

COORDENADOR (A) DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, no âmbito da Secretaria 

de Saúde, Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 16 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br/ E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 050 / 2016 
De 17 de março de 2016. 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) KÁTIA FERREIRA 

MARTINS, do Cargo Comissionado de 

ADMINISTRADOR (A) ESCOLAR, Central – 

Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) KÁTIA FERREIRA MARTINS, do Cargo 

Comissionado de ADMINISTRADOR (A) ESCOLAR, no âmbito da Secretaria de 

Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 17 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 051 / 2016 
De 18 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) EDIVÂNIA LOPES DE 

SIQUEIRA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) EDIVÂNIA LOPES DE SIQUEIRA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 18 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 052 / 2016 
De 18 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) SOELI MOREIRA 

SANTOS PEREIRA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, 

Central – Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) SOELI MOREIRA SANTOS PEREIRA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 18 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 053 / 2016 
De 18 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) VALÉRIA SILVA 

MIRANDA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) VALÉRIA SILVA MIRANDA, para exercer o Cargo Comissionado 

de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, Município de 

Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 18 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 054 / 2016 
De 18 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) GEISA ADRIANA DA 

SILVA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) GEISA ADRIANA DA SILVA, para exercer o Cargo Comissionado 

de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, Município de 

Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 18 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 055 / 2016 
De 18 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ÂNGELA BONFIM DA 

GAMA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) ÂNGELA BONFIM DA GAMA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 18 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 056 / 2016 
De 18 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) RENATA DOS SANTOS 

OLIVEIRA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) RENATA DOS SANTOS OLIVEIRA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 18 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 057 / 2016 
De 18 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) MARIA LUÍZA FERREIRA 

DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo Comissionado 

de ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) MARIA LUÍZA FERREIRA DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 18 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 058 / 2016 
De 18 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ARIENE ALVES DE 

ALMEIDA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) ARIENE ALVES DE ALMEIDA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 18 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 059 / 2016 
De 18 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ILMA FERREIRA DE 

CARVALHO, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) ILMA FERREIRA DE CARVALHO, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 18 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 060 / 2016 
De 18 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ALESSANDRA 

LIMA CEDRO, para exercer o Cargo 

Comissionado de COORDENADOR(A) 

PEDAGÓGICO(A), Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, c/c a Lei 

Municipal nº 543/2011, o(a) Senhor(a) ALESSANDRA LIMA CEDRO, para exercer o 

Cargo Comissionado de COODENADOR(A) PEDAGÓGICO(A), do Município de 

Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 18 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 061 / 2016 
De 18 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ANA CLÁUDIA 

CAETANO PEREIRA, para exercer o Cargo 

Comissionado de COORDENADOR (A) 

PEDAGÓGICO (A), Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, c/c a Lei 

Municipal nº 543/2011, o(a) Senhor(a) ANA CLÁUDIA CAETANO PEREIRA, para 

exercer o Cargo Comissionado de COODENADOR(A) PEDAGÓGICO(A), do 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 18 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 062 / 2016 
De 18 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ALAINE DOURADO 

ROCHA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) ALAINE DOURADO ROCHA, para exercer o Cargo Comissionado 

de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, Município de 

Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 18 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 063 / 2016 
De 18 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ELIANE MARTINS 

PEREIRA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) ELIANE MARTINS PEREIRA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 18 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 064 / 2016 
De 18 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) LUZILENE DA SILVA 

OLIVEIRA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) LUZILENE DA SILVA OLIVEIRA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 18 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: www.central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 065 / 2016 
De 21 de março de 2016. 
 
 

Prorroga prazo para conclusão dos 
trabalhos do Processo 
Administrativo Disciplinar nº 
001/2016. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, e 
 

CONSIDERANDO o Ofício de nº 006/2016, da Comissão instalada para 
promover o Processo Administrativo nº 001/2016, que solicita prorrogação de prazo para 
conclusão dos trabalhos; 

 
CONSIDERANDO o que rege o Art. 232, Parágrafo Único, da Lei Municipal 

nº 243/1991, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Fica PRORROGADO o prazo concedido à Comissão encarregada de 
instaurar o Processo Administrativo Disciplinar nº 001/2016, em mais 45 (quarenta e cinco) 
dias, podendo, em caso de conclusão dos trabalhos em tempo inferior ao prazo aqui aludido, 
ser entregue a esta Administração. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 21 de março de 2016. 

 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 065 “A” / 2016 
De 21 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ZINEIDE GAMA MACIEL, 

para exercer o Cargo Comissionado de ASSISTENTE 

DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) ZINEIDE GAMA MACIEL, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, Município de 

Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 21 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 065 “B” / 2016 
De 21 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) RIVELANO PEREIRA 

LOPES, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) RIVELANO PEREIRA LOPES, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 21 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 066 / 2016 
De 29 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) LUDMILA DA SILVA 

MIRANDA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) LUDMILA DA SILVA MIRANDA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 29 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 067 / 2016 
De 29 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) GIAN CARLA ROCHA 

SANTANA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) GIAN CARLA ROCHA SANTANA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 29 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 068 / 2016 
De 29 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) DANIELA PEREIRA DO 

NASCIMENTO, para exercer o Cargo Comissionado 

de ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) DANIELA PEREIRA DO NASCIMENTO, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 29 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 069 / 2016 
De 29 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) EDIVÂNIA MARTINS DA 

SILVA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) EDIVÂNIA MARTINS DA SILVA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 29 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 070 / 2016 
De 29 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ALESSANDRA NEVES DE 

SOUZA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) ALESSANDRA NEVES DE SOUZA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 29 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 071 / 2016 
De 29 de março de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) CLAUDIA COSTA 

SANTANA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) CLAUDIA COSTA SANTANA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 29 de março de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 072 / 2016 
De 06 de abril de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) CLAUDIA ROSA 

CAETANO, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) CLAUDIA ROSA CAETANO, para exercer o Cargo Comissionado 

de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, Município de 

Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 06 de abril de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 073 / 2016 
De 06 de abril de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) IRENI PEREIRA SILVA, 

para exercer o Cargo Comissionado de ASSISTENTE 

DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais aplicativos à 

matéria, o(a) Senhor(a) IRENI PEREIRA SILVA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, Município de 

Central, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 06 de abril de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 060

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br/ E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 074 / 2016 
De 06 de abril de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) GEOVANE MENDES DE 

SOUZA, para exercer o Cargo Comissionado de 

GERENTE DE DEPARTAMENTO DE ENSINO E 

SUPORTE PEDAGÓGICO, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) GEOVANE MENDES DE SOUZA, para exercer o 

Cargo Comissionado de GERENTE DE DEPARTAMENTO DE ENSINO E 

SUPORTE PEDAGÓGICO, no âmbito da Secretaria de Educação, Município de 

Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 06 de abril de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39



sexta-feira, 15 de abril de 2016  |  Ano V - Edição nº 00229 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 061

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br/ E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 075 / 2016 
De 06 de abril de 2016. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) GEOVANE MENDES DE 

SOUZA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSOR (A) TÉNICO (A), Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) GEOVANE MENDES DE SOUZA, para exercer o 

Cargo Comissionado de ASSESSOR (A) TÉNICO (A), no âmbito da Secretaria de 

Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 06 de abril de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5869E159D5B90C329829CCBB3FA15E39


		2016-04-15T15:25:32-0300




